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Pierwszy program współpracy powinien koncentrować się wokół utworzenia wspólnej platformy komunikacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz na wstępnej eksploracji potencjalnych kierunków wspólnych działań.  

Utworzenie wspólnej platformy komunikacji pozwoli na rozszerzenie aktywności w pozostałych płaszczyznach. 

Do poprawy współpracy w zakresie tworzenia polityk publicznych wymagane jest bowiem dzielenie się wiedzą 

o planowanych działaniach i wzajemnym potencjale. W tym celu proponowane jest utworzenie w Ministerstwie 

Gospodarki zespołu, którego zadaniem będzie nawiązanie i podtrzymanie kontaktów z organizacjami. 

Podobnie współpraca przy realizacji zadań Ministerstwa Gospodarki będzie wymagać właściwej komunikacji, jak 

również koordynatora po stronie resortu.  

Pozytywne efekty programu pozwolą na wzmocnienie w przyszłości najbardziej obiecujących kierunków współpracy. 

3. ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU I JEGO CELE SZCZEGÓŁOWE 
Zadania Ministerstwa będące przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach 

programu 

Ramy zakresu przedmiotowego wyznaczają dwa akty prawne: 

 ustawa o działach administracji rządowej z dnia 4 września 1997 roku 

oraz  

 ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z 24 kwietnia 2003 roku.  

Kluczowymi zadaniami Ministerstwa Gospodarki mającymi istotne znaczenie dla organizacji pozarządowych, są: 

 promocja przedsiębiorczości, 

 rozwój i wspieranie innowacji, 

 kształtowanie ram funkcjonowania działalności gospodarczej, w tym sprzyjających wzrostowi 

konkurencyjności, 

 promocja eksportu i polskich inwestycji za granicą. 

Zakres programowy wyznaczony zostanie poprzez działania wpisujące się w kluczowe zadania Ministerstwa 

Gospodarki. Będzie to zatem ogół działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażaniem 

nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działalności wspomagającej rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych. 

Ponadto zakres będzie dotyczyć nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, z uwzględnieniem 

edukacji ekonomicznej i ekonomii społecznej, jak również promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą oraz 

działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 


